REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infot@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

dhe Vit [PVAIR]

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjelah deklarues (zyrtari) qé mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
t€ bashkéshortit/es. Ejctuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dﬁg~k6ntrol!in e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndggshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9té 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
/2

daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 2 f\SMé 6.4.2017.

) UTORIZIM
PER KONTROLLIN ARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

[ TERCYE [T

Funksioni

Drejtor i Pérgjithshém

Institucioni dhe adresa

Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve té Transportit Rrugo
Rr. “Muhedin Llagami”, 1001, Tirané

Data e emérimit né funksionin qé kryen ata e dorézimit té deklaratés

22 Néntor 2018 1) 204

NE bazé t&€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké >, i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin € Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&é Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojn& né€ emér dhe pér llogaring time.
Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

qé nuk éshté e vérteté.

Neénshkrimi i subjektit deklaruzs

[ Blendi Gonxhja | /A
I/
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NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE

BURIMI I KRIJIMIT

Nuk ka ndryihime

\
Shitur pa‘*zﬁs kontratés Nr.- Rep-l(ol, dt.

+4,318,888 Leké (Katér
10.1.2019 ) 33 milioné& e treqind e
17 tetémbédhjeté mijé e
é o tetéqind e tetédhjeté e teté)
Nuk ka ndryshime
Nuk ka ndryshime

Nuk ka ndryshime

6

Nuk ka ndryshime
Gjendje né llogari rrjedhése e kursimesh né banka né 1. -4,299.067 Leké (Ulur 100%
detyrimit pér deklarim: e katér milioné e
I.ﬁBank 400 Leké, té ardhura nga punésimi né vite, ind e néntédhjeté e
mijé e
Zank 284.48 USD, nga kursime personale né vite tédhjeté e shtaté
leké@)
2. -19.5 @a uar me
néntémbdédhjet€ piké
pesé USD)
Gjendje ne llogari rrjedhé&se t& pérbashkét me bashkéshorten | 1. -19.5 Euro (Pakésuar me | 50%
né banké né datén e detyrimit t& deklarimit: néntémbédhjeté piké
1. Bank 796.37 Euro, kursime t& pérbashkéta né vite pesé euro)
Bank 600 Lek, nga kursime t& pérbashkéta né vite | 2. Nuk ka ndryshime
ank, Itali, gjendje 180 Euro 3. Nuk ka ndryshime
Gijendje llogari rrjedhése e kursimesh n& datén e detyrimit +2,077,036 Leké (Rritur me | 100%

ér deklarim:

Bank 2,272,353 Leké, té ardhura nga punésimj né
DPSHTRR dhe nga t& ardhura sipas kontratés N

Re ol dt. 28.3.2019 pjesé takuese si trashégimi né
vlerén 1,012,000 Leké nga shitje prone e paluajtshme.

dy milioné e shtatédhjeté e
shtaté mij€ e tridhjeté e
gjashté Lek#)
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10 | Blerje 128.3 kuotash né& fond pensio_ Invest, me 189,237 Leké (Njéqind e 100%

vleré 1,474.56 Leké/kuota, total 189,237 Leké nga punésimi | tetédhjeté e nénté mijé e

né DPSHTRR. dyqind e tridhjeté e shtaté
‘ Leké)

11 | 1. Futur né Fond Investimi ng| Premium 1. 9,716,700 Leké (Nénté 100%
Invest), me kontraté Nr. me blerje 7,837.6 kuota milion e shtatéqind e
nga Janari — Dhjetor 2019, né vleré 9,716.700 Leké, me gjashtédhjeté mijé e
burim nga ulja e balancés sé llogarisé n ank (7/1) shtatéqind Lekg)
dhe nga t& ardhurat nga shitja e pasurisé sipas Kontratés Nr.
-Rep Kol dt. 10.1.2019 né shumé +4,318,888 Leké 2. +333,454 Leké (Treqind
(pika 2) si dhe diferenca e transferuar nga llogaria rrjedhése e tridhjeté e tre mijé e
(pika 9). katérqind e pesédhjeté e
katér Lekg)

2. T& ardhura nga rivlerésimi i k&tyre kuotave 333,454 Leké
\

* Objekti i dekla en aab,cgdi Ilg;:t nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e pa! hme drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasuritg e luajtshme, t& regjis - e né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c¢) sendet me vleré t& veganté 00 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t¢ letrave m pjesét e kapitalit n& zotérim;

d) vler&n e likuiditeteve, gjendje né C té sistemit bankar, né llogari rrjedh
dhe né& huadhénie, né leké ose né valut j

€se,ng depozité, n& bono thesari

A
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
Ni VERRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n€& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipéris€, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime n€ organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Té ardhura nga punésimi = @. HTRR, pér vitin 2019 2,165,586 Leké (Dy milion e
njéqind e gjashtédhjeté e pesé
mijé e peséqind e tetédhjeté e
gjashté Leke)

Té ardhura nga shitja e pasurisé sipas %MKOL dt. | 4,318,888 Leké (Katér miliong

10.1.2019 n& shumé e treqind e tetémbédhjeté mijé
e tetéqind e tetédhjeté e teté)

Té ardhura sipas kontratés Nr.-Rep Kol dt. pjesé | 1,012,000 Leké& (Njé milion e
takuese si trash&gimi nga shitje prone e paluajtshme. dymbédhjeté mijé Lekg)

S

Té ardhura nga rivlerésimi i kuotave né Premium 454 Leké (Treqind e
Invest) pér vitin 2019 jeté e tre mijé e katérqind
e pesé e katér Lekg)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij. '
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) gé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

¢ ]

A

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje (¢ tij.

Blendi Gonshia |/}
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REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infotzhidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

\

Plotésohet dhe‘.\\\ shkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjeruesi/j\ i€t madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10. 4 2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe tegjdzsa isve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

s UTORIZIM

PER KONTROLLIN ARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té dis

2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
é‘unésve publiké ™ i ndryshuar,

Autch

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasuri Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshé Kl-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqip&risé pasugité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné n& emér dhe pér llogariné time. é

Shtetasi/ja Elda Jorgo Gonxhja, bashkéshorti/ja < L)
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bash indérit OJ

fémijé madhoré té ndaré u§ %l(:irii O

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit Blendi Agim Gonxhja
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim Ll
Nuk disponoj pasuri ve¢gmas t& regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété _ .
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé S krimi i perso
qé nuk éshté e vérteté,

“Periodik/Vjetor” 9




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Nuk ka ndryshime

Nuk ka ndryshime

Nuk ka nd i e

Gjendje r rrjedhése t& pérbashkét me . =19.5 Euro (Pakésuar me
bashkésho atén e detyrimit t& deklarimit: néntémbédhjeté piké pesé euro)
l.-Ba 1796.37 Euro, kursime t& . Nuk ka ndryshime

pérbashkéta né vite . Nuk ka ndryshime

2. i Bank 600 a kursime té
P

& vite
3 Bank, Itali,

Gjendje né llogari rrjedhése e ku & 1.-1,138,941 Leké (Pakésuar me njé
banka deri n& datén e detyrimit p& : milion e njéqind e tridhjeté e teté mijé e
1 Bank 1,138,941 Lekg, nga pagaidhe néntéqind e dyzeté e njé leké)

ardhura qera 2. -18 Euro (Pakésuar me tetémbédhjeté
2-Bank 624.51 Euro, nga kursime N euro)

personale né vite 09 Leké (Ulur shuma e

3. karté krediti me 115,735.5 Leké limit i hme/e pérdorshme me dyzeté e
kreditueshém/té pérdorshme ée shtatéqind e nénté leké)
4,

S

4 Bk (Karte Kredit [ me 4.- Ulur shuma e
200,000 Leké limit i kredituesh&m, nga t& cilat kreditue epérdorshme me katér
115,735.5 Leké (t& pérdorshme) mijé e katé tatédhjeté e tre
5, uro dhe 600 Leke Lekg)

6. Ban 05 Leké 5. Nuk ka ndryshime

7. Bank llogari rrjedhése 5 Euro. 6.-9,995 (Pakésuar j& e
8. Bank llogari kursimi/depozité pa néntéqind e néntédhjeté ﬂk&)
afat, n& vlerén 186,517 Euro 7. -882 Euro (Pakésuar me tetéqind e
tetédhjeté e dy euro)

8. +35 Euro (Shtuar me tridhjeté e pesé
euro)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vler& dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

[Elda Gonxhja ) S~ 8
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Ni
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE
Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t€ Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

1,858,584 leké (Nj& milion ¢

tetéqind e pesédhjetépeséqind e
tetédhjeté e katér leké)
3,060,000 leké (Tre milion e
gjashtédhjeté mijé leké)

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké &e edi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
q€ ekzistojné& brenda dhe jashté territorit t& Shqi
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, s rimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i | tyrime financiare, t¢ pasqyrohen né

fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

23,988 Euro (Njézeté e tre 275,873 Euro (Dygind
mijé e néntéqind e tetédhjeté | e shtatédhjeté e pesé
paluajtshme sipas kontratés Dt. 03.04.2017 | e teté euro) mijé e tetéqind e

me Bankén [ prej 1999 Euro/Muaj, | (Nga té cilat principal 8,983 | shtatdhjeté e tre Euro)
Fillim Dt.04.04.2017, mbarim Dt.03.04.2037 | euro) euro - outstanding)

Kést mujor pér shlyerjen e huasg¢ pér
financimin e blerjes sé& pasurisé sé

Nése ky format éshié i a.-njafrueshm, vazdm' e potésoni né opje 1@ r. |

lda Gonxhj h _. |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infof hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

8
Plotésohet dh§ fikruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/j\éﬁ : 'fj\ét madhor€) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t&é Ligjit
nr. 9049, daté 10'.;41.2003 SPeér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe Ié,"jdisa r@sve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

UTORIZIM

PER KONTROLLIN RATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né baz€ t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa né"mné‘sve publiké ™ i ndryshuar,

Autori
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasu
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshé
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& territorit t& Shqipéris
financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Konfliktit t& Interesit dhe personat e
KI-s&, qé té verifikojné né t& gjitha

£ ilé, interesat private dhe detyrimet

Shtetasi/ja Dante Blendi Gonxhja , bashkéshorti/ja \ O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bash Jdérit L

fémijé madhoré té ndaré n dérit O]

bashkéjetuesi/ja Ul

i/e Subjektit Blendi Agim Gonxhja
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim [ ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété =
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgi¢ ~ _Emri, Mbier

qé nuk shté e vérteté. e Dante Gonxhja - ]

———
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

a té ardhura personale.

(
zSEu'r

1.-16,789 Leké& (Pakésohet
me gjashtémbédhjeté mijé
e shtatéqind e tetédhjeté e
nénté leké)

2.+53 Euro (Shtuar me
pesédhjeté e tre Euro)

Nuk ka ndryshime

D

Nipt: L41811018G
1. Banka 149757 Leké

2 48,548 Leké
3 2113 Euro

Llogari bankare si Dante Gonxh@'n izik nga té
ardhura nga biznesi i subjektit “Ren bania” me

1.-2187 Leké (Pakésuar
me dymijé e njéqind e
tetédhjeté e shtaté Leké)
2.-406,392 Leké (Pakésuar
me katérqind e gjashté
mijé e treqind e

\
D néntédhjeté e dy leké)
1947 Euro (Shtuar me

ij€¢ e néntégind e
&htaté euro)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshug
a) pasurit€ e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, n& leké ose né valuté té huaj;

Nuk ka ndryshim

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Dante Gonxhja A/ |
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t&€ Shqipéris€, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudh&n nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

L41811018G, pér vitin 20 gjashtégind e gjashté mijé e
tetégind e gjashtédhjeté leké)
3,106,273 Leké (Tre milioné e
njéqind e gjashté mijé e dyqind
e shtatédhjeté e tre)

Té ardhura nga puf@smi n 1,606,860 Leké (Njé milion e

T FINANCIARE
AVE JURIDIKI DHE FIZIKE

v
e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe@wdi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqip tura ende pa u shlyer nga deklarimi i

méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si d$’ t e lindura gjaté vitit te deklarimit.
e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidh # rime financiare, t& pasqyrohen ng

fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

;-L;'!:a"-'.;?-': | K| i
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart¢ i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té 1é
zgjedhurve dhe ¢ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhorg), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria taréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e till&é n& organet e administratés shtetérore
ose gjyqésol imi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet gs s& personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit té
plotésuar sipas } rkes$w, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtari nuk le et t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.
Deklarata duhet t€ plotéso ﬁémh&t, deri mé 31 Mars té ¢do viti.
Deklarimi i interesave private n i i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e inter ivate e personit t& lidhurduhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkgjetuesit/ja dhe il moshé& madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4. pasurité qé disponojné ve¢mas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkésherti/ja, bashk&jetuesi/ja, fémijét n& moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né InSpgktoratin e Larté, plotéson formularin p&rkatés nga fagja 8-11.

Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, yruar té plotésojé fagen e paré t& deklaratés
'l

N

“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& reg ra né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar ®

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtj@adntimistrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar. Q(

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga sioni apo me kérkesg, né afat dhe
pa shkage té& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t& q& mbart detyrimin klarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) lek& deri né 500 000 (peséqind mijé) leké. Q

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né"pCrptithje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi i rremé& apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit (¢ deklaratés duhet t& nénshkruhen, né té kundért deklarata do t¢ kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né& Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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